CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

Requer urgência para o Projeto de

Lei nº 5007/2020.

Senhor Presidente,

Nos termos do Art. 155, do Regimento Interno, requeremos urgência

para  o  Projeto  de  Lei  nº  5.007  de  2020,  que  “Estabelece  o  regime  de

concessão  e  elimina  o  direito  de  preferência  da  Petrobras  para  ser  o

operador dos blocos de exploração e produção de petróleo, de gás natural e

de  outros  hidrocarbonetos  fluidos  em  áreas  do  pré-sal  e  em  áreas

estratégicas,  e  dá  outras  providências.”,  a  fim  de  que  seja  incluído  na

Ordem do Dia do Plenário da Câmara dos Deputados.

Sala das Sessões, 27 de maio de 2021.

DEPUTADO CHRISTINO AUREO
PROGRESSISTAS/RJ

DEPUTADO ARNALDO JARDIM
CIDADANIA/SP

*C
D2

13
86

22
09

80
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Christino Aureo e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD213862209800

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. Christino Aureo )

Requer a Urgência na tramitação

do PL 5007/2020.

Assinaram eletronicamente o documento CD213862209800, nesta ordem:

 1  Dep. Christino Aureo (PP/RJ)

 2  Dep. Cacá Leão (PP/BA) - LÍDER *-(p_7731)

 3  Dep. Paulo Ganime (NOVO/RJ) - LÍDER

 4  Dep. Arnaldo Jardim (CIDADANIA/SP)

 5  Dep. Efraim Filho (DEM/PB) - LÍDER *-(P_113862)

 6  Dep. Sebastião Oliveira (AVANTE/PE) - LÍDER do AVANTE

 7  Dep. Isnaldo Bulhões Jr. (MDB/AL) - LÍDER do MDB        *-(P_4835)

 8  Dep. André Fufuca (PP/MA) - LÍDER do PP         *-(p_7731)

 9  Dep. Tiago Mitraud (NOVO/MG) - LÍDER do NOVO

 10  Dep. Vinicius Carvalho (REPUBLIC/SP) - LÍDER do REPUBLIC   *-(P_5318)

 11  Dep. Alex Manente (CIDADANIA/SP) - LÍDER do CIDADANIA  *-(P_6609)

 12  Dep. Geninho Zuliani (DEM/SP)

 13  Dep. Elmar Nascimento (UNIÃO/BA) - LÍDER do UNIÃO      *-(P_113862)

 14  Dep. Felipe Rigoni (UNIÃO/ES)

 15  Dep. Altineu Côrtes (PL/RJ) - LÍDER do PL

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Christino Aureo e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD213862209800